平成 16年 3月 25日

各 位

株式会社 りそなホールディングス
（コード番号８３０８）

りそなアセットマネジメント株式会社の株式譲渡に関するお知らせ

  株式会社りそなホールディングス（社長 川田 憲治）は、りそなグループが保有するりそな
アセットマネジメント株式会社（社長 吉澤 政之）の株式をソシエテジェネラル投資顧問株式
会社に譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡について

りそなグループでは、関連会社についてゼロベースでの見直しを行っており、従来の関
連会社のサービス機能については選択と集中により、利便性・サービス・スピードについ
て差別化を図りつつ、地域のお客さまのニーズにお応えできるビジネスモデルの構築を目
指しています。

今回の株式譲渡により、りそなアセットマネジメントは当社の連結対象子会社からはずれ
ると同時にソシエテジェネラル投資顧問の 100%子会社となります。同社は、仏有数の金
融グループであるソシエテジェネラル（格付：S&P：AA-、Moody’s：Aa3、Fitch：AA-）
の資産運用部門の日本法人である、エスジー山一アセットマネジメント株式会社の持株会
社です。

りそなアセットマネジメントは、主にりそなグループの傘下銀行を販売会社とした営業
活動を行って参りました。りそなグループは、株式譲渡後もエスジーグループに引継がれ
る投資信託ファンドの販売会社として、エスジーグループの有する商品開発や運用のノウ
ハウを共有化し、お客さまの資産運用分野におけるニーズにこれまで以上にお応えし、サ
ービスの充実強化に努めてまいります。

２．日程

平成 16年 3月 25日      株式譲渡契約締結
平成 16年 3月 31日（予定）  株式引渡し

３．りそなアセットマネジメント株式会社の会社概要

商号 りそなアセットマネジメント株式会社
代表者 吉澤 政之

所在地 東京都中央区日本橋室町三丁目 2番 15号
日本橋室町センタービル

設立年月日 昭和 62年 11月 18日
主な事業内容 投資信託委託業
決算期 3月
役職員数 39名（平成 16年 1月末日現在）
資本の額 780百万円
発行済株式総数 15,600株

大株主構成
および所有割合
（15年 9月末現在）

㈱りそな銀行          4,286株 （27.5%）
あさひ銀ﾌｧｲﾅﾝｽｻｰﾋﾞｽ㈱       800株 （ 5.1%）
あさひリテール証券㈱              780株 （ 5.0%）
中央三井信託銀行㈱                778株 （ 5.0%）
あさひ銀保証㈱                    740株 （ 4.7%）

業績の動向 平成 15年 3月 平成 15年 9月（中間）
営業収益 1,068百万円 549百万円
営業利益 ▲498百万円 ▲90百万円
経常利益 ▲498百万円 ▲83百万円
当期利益 ▲499百万円 ▲100百万円
総資産 1,471百万円 1,438百万円

株主資本 955百万円 854百万円

４．株式の譲渡先
（１） 商 号         ：ソシエテジェネラル投資顧問株式会社
（２） 代 表 者         ：代表取締役 フレデリック バロワイエ
（３） 所 在 地         ：東京都中央区日本橋兜町 5番 1号
（４） 主な事業の内容         ：エスジー山一アセットマネジメント株式会社の持株会社

５．エスジー山一アセットマネジメントの概要
（１）代 表 者         ：取締役社長 右近 徳雄
（２）所 在 地         ：東京都中央区日本橋兜町 5番 1号
（３）主な事業の内容         ：投信・投資顧問業
（４）当社ｸﾞﾙｰﾌﾟとの関係：同社ファンドのグループ銀行での取扱い

６．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況
（１）異動前のグループ所有株式数 15,600株（100％）（今後の取得予定分を含む）
（２）譲渡株式数   15,600株（100％）
（３）異動後のグループ所有株式数    0株（  0％）

７． 当社の業績に及ぼす影響

  平成 15年 11月 25日に発表致しました当社の平成 16年 3月期業績予想に変更はござい
ません。

以 上